[image: image4.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НИЖНИЙ ИНГАШ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2023г.                                    пгт Нижний Ингаш                                      № 37
Об установлении публичного сервитута
в интересах ПАО «Россети  Сибирь»
В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, ч. 3 ст. 3.6. Федерального закона от 25.10.2001 № 173-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, на основании ходатайства об установлении публичного сервитута (вх. № 20 от 11.01.2023г.) публичного акционерного общества «Россети Сибирь» (сокращенное наименование ПАО «Россети Сибирь»), учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут в отношении земельных участков по Перечню согласно приложению № 1 к настоящему постановлению, в целях эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства: сооружение - воздушная ЛЭП высокого напряжения 35 кВ Т-33 ПС «Иланская тяг.»- ПС «Н.Ингаш»  (далее – публичный сервитут), принадлежащее на праве собственности ПАО «Россети Сибирь», о чем в Едином государственном реестре недвижимости 21.05.2008 сделана  запись государственной регистрации права  № 24-24-15/001/2008-981.
2. Лицо, в отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута):  Публичное акционерное общество «Россети Сибирь»  (660021, г.Красноярск, ул.Бограда, 144а, ИНН 2460069527,  ОГРН 1052460054327).

3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Срок публичного сервитута: 49 (сорок девять) лет.
5. Срок, в течение которого использование земельного участка, в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, 49 лет.

6. График  проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут – свободный, 49 лет.

7. Решение об установлении публичного сервитута принято в соответствии с ч. 3 ст. 3.6. Федерального закона от 25.10.2001 № 173-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», п. 1 ст. 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации.
8. Обладатель публичного сервитута вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.
9. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельные участки, указанные в Перечне согласно приложению № 1 к настоящему постановлению, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, после завершения на земельных участках деятельности, для обеспечения которой был установлен публичный сервитут.

10. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости
11. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления Смыковой С.В.:
- обеспечить его размещение па официальном сайте администрации поселка Нижний Ингаш в сети «Интернет».
- направить копию настоящего постановления в орган регистрации прав, в адрес ПАО «Россети Сибирь».
12. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
13. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава поселка

Нижний Ингаш                                                                                             Б.И. Гузей

                                                                                               Приложение 1

к постановлению

администрации района

от  14.02.2023г. № 37
Перечень земельных участков в отношении которых

устанавливается публичный сервитут
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут
	Кадастровый номер
	Категория

	Красноярский край, р-н Нижнеингашский
	24:28:0602001:194
	Земли населенных пунктов

	Красноярский край, р-н Нижнеингашский,
пгт. Нижний Ингаш, ул. Энергетиков, д. 11
	24:28:2901019:5
	Земли населенных пунктов

	Красноярский край, р-н Нижнеингашский
	24:28:2901019:77
	Земли населенных пунктов

	Красноярский край, р-н Нижнеингашский, пгт. Нижний Ингаш, ул. Энергетиков,
д. 23, кв. 1
	24:28:2901019:4
	Земли населенных пунктов

	Красноярский край, р-н Нижнеингашский, пгт. Нижний Ингаш, ул. Энергетиков, д. 20
	24:28:2901019:102
	Земли населенных пунктов

	Красноярский край, р-н Нижнеингашский
	24:28:2901019:76
	Земли населенных пунктов

	Красноярский край, р-н Нижнеингашский
	24:28:2901019:75
	Земли населенных пунктов

	Красноярский край, р-н Нижнеингашский
	24:28:2901019:95
	Земли населенных пунктов

	Кадастровые номера земельных участков расположенных в неразграниченных землях квартала
	24:28:0602002 24:28:0602001

	Земли населенных пунктов

Приложение 2

к постановлению

администрации района

от 14.02.2023г. № 37
СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

объекта электросетевого хозяйства Сооружение - воздушная ЛЭП высокого напряжения 35 кВ Т- 33 ПС «Иланская тяг.» – ПС «Н. Ингаш»

[image: image2.emf]

[image: image3.emf]
КАТАЛОГ КООРДИНАТ

границ публичного сервитута
	Номер точки
	Название точки
	Дирекцион-ные углы
	Расстояние (м)
	Координаты

	X
	Y

	1
	1-2
	340 44 48
	70.42
	728811.780
	140773.150

	2
	2-3
	340 41 15
	148.71
	728878.260
	140749.930

	3
	3-4
	340 41 24
	152.63
	729018.600
	140700.750

	4
	4-5
	155 57 18
	100.18
	729162.640
	140650.280

	5
	5-6
	156  8  7
	221.44
	729071.150
	140691.100

	6
	6-7
	156  1 28
	216.86
	728868.640
	140780.690

	7
	7-8
	137 16 32
	93.14
	728670.490
	140868.810

	8
	8-9
	147 40 54
	155.34
	728602.070
	140932.000

	9
	9-10
	178 53  8
	148.11
	728470.790
	141015.050

	10
	10-11
	148 54 47
	12.76
	728322.710
	141017.930

	11
	11-12
	238 55 41
	29.99
	728311.780
	141024.520

	12
	12-13
	328 54 15
	20.83
	728296.300
	140998.830

	13
	13-14
	358 50 43
	147.90
	728314.140
	140988.070

	14
	14-15
	327 41 44
	143.69
	728462.010
	140985.090

	15
	15-16
	317 11  6
	95.14
	728583.460
	140908.300

	16
	16-1
	336  1 40
	173.50
	728653.250
	140843.640

Площадь участка S = 22970.15 кв. м.

Периметр участка P = 1930.64 м.

[image: image1]